LXXXIX.—ISIDORO DIACONO.

Danielis hebdomadas quomodo interpretetur ⁹⁹.

Quandoquidem pro tua industria doctrinæque
studio intelligere aves, quoniam pacto illæ apud Da-
nielem perscriptæ sexaginta novem annorum heb-
domades, quæ ab Hierosolymitanæ urbis ædificatio-
ne incipientes, in ipsius expugnationem desinunt,
expletæ fuerint, illud habeto, eam non Cyri tempo-
re, sed vicesimo regni Longiniani anno exstructam
fuisse. Nam tum, ut Esdras commemorat, profet-
us Neemias urbem instauravit. « Quoniam igitur
modo, inquit, septuaginta hebdomadæ abbreviatæ
sunt super populum tuum, et super civitatē san-
ctam ¹⁰⁰? » Nimirum quia in sexagesima nona, hoc
est anno quadringentesimo octogesimo tertio bel-
lum geri cœpit, sequente autem annorum
hebdomada, una cum Judaicis rebus finem habuit.
Quod si, unde id probetur, quæris, illud sciendum
est, inter vicesimum Longiniani annum et Persici
imperii finem, tredecim et centum annos interflu-
xisse, ac deinde Macedonium usque ad ducentos non-
aginta quatuor annos sese porrexisse; post autem
Romanum, Augusto imperante ad tres et quadra-
ginta annos, Tiberio autem imperium gerente, ad
duos et viginti, Caio vero quatuor; ac denique Clau-
dio rerum summam obtinente, ad septem propaga-
tum fuisse. Nam octavo ipsius anno initium cœpit
Judæis rerum motus, qui bellum illud adversus
Romanos ipsis excitavit, ex quo urbis excidium or-
todem imperii habenas tenente, capti sunt.

XC.—ZOSIMO PRESBYTERO.

Audio te ob ea quæ probri speciem ha-
bent vehementer angere: ob ea autem, quæ vere pro-
brosa sunt, non modo nullo pudore suffundi sed
etiam gloriari. Nam quod servo patre ortus sis

dat. temporum, et Basil. Seleuc. homil. cui titu-
lus: Ἀποδείξεις κατὰ Ἰουδαίων, περὶ τῆς τοῦ Σω-
τήρος παρουσίας. RITT.

(quod voluntatis institutique animi minime pro-
 bium est, nec ullo modo curandum est) majorem
 in modum discruciaris. At interim eos, qui te ad
 virtutem hortantur, tantum reprehendis, quantum
 eos **291** languorem inducant. Et quidem si inter
 subditos censeris, tamen ne sic quidem te contem-
 nere atque aspernari conveniret, verum te per con-
 silia et admonitiones ex improbitalis voragine ex-
 trahere fas esset, maximeque congruum. Cæterum
 non tantum hinc Ecclesia detrimentum ac probrum
 acceptura esset. Nunc autem cum in sacerdotum
 numero censearis (mitto quonam pacto, neque enim
 id mihi studio est, ut te feriam, sed ut sanem) ne
 eos quidem, qui silentio uti cupiunt, quiescere per-
 mittis. Multi enim gentiles ac Judæi impetum in
 Ecclesiam faciunt, probra jactantes, ac vitam tuam
 proferentes, seque ob eam causam fidei nostræ
 doctrinam convellere existimantes. Quamobrem si
 nullo iudicii metu percelleris, saltem præsentem
 gloriam affecta. Si nulla te cælestis regni cupiditas
 tenet, saltem bonam existimationem appetite. Si
 coronas inivine desideras, saltem a probris te re-
 move. Si laudum tuarum præconium nulla te cura
 afficit, saltem id stude, ut ne traducaris ac suggilleris. Si pervigilem illam Dei justitiam haud perhor-
 rescis, humanas saltem leges metue : ne alioqui in ipso quoque fortasse scelere deprehensus, extremo
 supplicio mulcteris.

XCI. — THEOPHILO SUBDIACONO.

Timotheus, qui sedem illam bonis omnibus per-
 fusam, quam cælorum regnum appellant, nunc in-
 colit, tantam a sua virtute, iis a quibus cernebatur,
 utilitatem afferebat, ut etiam sola recordatione eos,
 qui ipsius meminerunt, in officio contineret. Pote-
 rat enim, vel solum in animis versans, pudorem
 simul ipsis immittere, atque eos, quibus ipse in
 mentem venisset, a turpibus et absurdis affectioni-
 bus puros et immunes efficere.

XCH. — OPHELIO GRAMMATICO.

Apud vos, qui grammatici estis, homonymum
 idem est quod synonymum : apud philosophos au-
 tem non item. Verum homonyma ea dicuntur,
 eorum nomen duntaxat commune est, substantiæ
 autem ratio, quæ nomini respondet, diversa. Syn-
 onyma autem, quæ et re, et modo, et nomine in-
 ter se conveniunt. Quoniam vero, quia hujusmodi
 disciplinarum rudis et expers, mentemque haud-
 quaquam exercitam habes, idcirco a me postulasti,
 ut in Scripturæ verbis hujusmodi significationes
 notare, loculentam tibi hujusmodi consideratio-
 nem januam pro viribus meis aperire conabor.
 Perscrutationis vocabulum in Scripturis sacris, et
 de Deo, et de hominibus dicitur. Verum cum de
 Deo usurpatur, cognitionis certitudinem numeris
 omnibus absolutam indicat ; cum autem de homini-
 bus, id significat quod res ea, quæ investigatur,
 cum labore ac cruciatu inveniatur. **292.** Itaque
 in his locis, in quibus hoc nomen situm est, et in
 Deo, et in hominibus æquivocum est, non synonymum.
 Verbi gratia illud : Scrutamini Scripturas,

οὐδ' ἐν λόγῳ τίθεσθαι, ἀλλὰ τοσοῦτον καταγινώσκεις
 τῶν ἐπὶ τὴν ἀρετὴν παρακαλούντων, ὅσον εἶδει τῶν
 ἐπὶ τὴν βλάβην ἀγόντων καταψηφίζεσθαι. Καὶ εἰ
 μὲν εἰς τοὺς ὑπηκόους ἐτέλεις, μάλιστα μὲν οὐδ' οὐ-
 τως καταφρονήσαι· ἐχρῆν, ἀλλὰ συμβουλαῖς καὶ παρ-
 αινέσεσιν ἀνιμῆσασθαι σε ἐκ τοῦ βυθοῦ τῆς κακίας,
 καὶ θέμις ἦν καὶ περὶ πωδέστατον· πλὴν ἀλλ' οὐ τοσ-
 αύτη ζημία τῇ Ἐκκλησίᾳ καὶ αἰσχύνῃ ἐμελλεν ἔσε-
 σθαι. Ἐπειδὴ δὲ εἰς τοὺς ἱερέας δοκεῖς τελεῖν (τὸ δ'
 ὅπως παρήμι, οὐ γὰρ πλῆξαι σε, ἀλλ' ἰάσασθαι προ-
 ῆρημα)· οὐδὲ τοὺς ἐθέλοντας ἡσυχάζειν καὶ ἡρεμεῖν
 συγχωρεῖς. Πολλοὶ γὰρ Ἕλληνες καὶ Ἰουδαῖοι τῇ
 Ἐκκλησίᾳ ἐπιψύονται ὀνειδίζοντες, καὶ τὸν σὸν βίον
 προφέροντες, καὶ διὰ τοῦτου τῷ δόγματι λυμάνεσθαι
 νομίζοντες. Εἰ τοίνυν τὴν χρίσιν οὐ δέδοικας, καὶ
 τῆς παρουσίας ἀντιποιήσαι δόξης· εἰ βασιλείας οὐκ
 ἔραξ, καὶ ὑπολήψεως χρηστῆς ἐράσθητι· εἰ στεφάνων
 οὐκ ἐπιθυμεῖς, καὶ ὀνειδῶν ἀπαλλάγηθι. Εἰ ἐναρβή-
 σεως οὐ φροντίζεις, καὶ μὴ τοῦ κωμωθεῖσθαι ἀντι-
 ποιήθητι· εἰ τὴν ἀκοίμητον δίκην οὐ φρίττεις, καὶ
 τοὺς τῶν ἀνθρώπων νόμους φοβήθητι, μὴποτε καὶ ἐπ'
 αὐτοφώρῳ ληφθῆις, τὴν ἐσχάτην ὑπομείνης τιμω-
 ρίαν.